
 

Заказчик:

Государственное унитарное предприятие
газового хозяйства Московской области

ул. Калинина, д. 1,

р.п. Новоивановское,

Московская обл., 143026

zakupki@mosoblgaz.ru

 

Оператор электронной площадки:

ООО «РТС-тендер»

ул. Долгоруковская, д. 38, стр. 1,

Москва, 127006

ko@rts-tender.ru

 

Заявитель:

СПАО «Ингосстрах»

ул. Пятницкая, д. 12, стр. 2,

Москва, 117997

ingos@ingos.ru

 

 

РЕШЕНИЕ
по делу № 07-24-19522/16

о нарушении законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

 

13.01.2017                                                                                               Москва

mailto:zakupki@mosoblgaz.ru
mailto:ko@rts-tender.ru
mailto:ingos@ingos.ru


 

Комиссия Московского областного УФАС России по контролю в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
(далее – Управление, Комиссия) в составе:

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
СПАО «Ингосстрах» (далее – Заявитель) на действия Государственного
унитарного предприятия газового хозяйства Московской области (далее –
Заказчик) при проведении ООО «РТС-тендер» (далее – Оператор электронной
площадки) конкурса в электронной форме на добровольное страхование
транспортных средств и обязательное страхование гражданской ответственности
владельцев транспортных средств ГУП МО «Мособлгаз» (извещение № 31604267363
на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок –
www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее – Конкурс)

 

РЕШИЛА:
 

1. Признать жалобу СПАО «Ингосстрах» обоснованной.
2. Признать в действиях Заказчика нарушения пункта 12 части 10 статьи 4,

пункта 13 части 10 статьи 4 Закона о закупках.
3. Выдавать Заказчику обязательное для исполнения предписание об

устранении нарушений Закона о закупках.
4. Передать материалы дела от 13.01.2017 № 07-32-19522/16 по выявленным

нарушениям Закона о закупках соответствующему должностному лицу
Московского областного УФАС России для рассмотрения вопроса о
возбуждении дела об административном правонарушении.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.

 

 


	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛА:

